[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 064/2018
Súmula: “Produção agropecuária”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos vereadores que abaixo subscrevem, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER Informações detalhadas do quantitativo produção agrícola e pastoril anual, informada pela municipalidade ao Estado para fins de ICMS referente aos três últimos exercícios.

Tais informações são de extrema importância e necessidade em virtude do projeto que tramita nessa casa (horas maquinas) bem como pela função fiscalizadora e de acompanhamento que compete a essa casa de leis.

Tijucas do Sul, 04 de setembro de 2018.

CLAUDEMIR PEREIRA DA ROCHA
Vereador
MANOEL MARCOS DA SILVA
Vereador

ANTONIO CLAUDIO MARTINS
Vereador

Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br